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預算開支

人均

預算開支

級別
預計參與

人數

($) ($) 智能發

展

(配合課

程)

價值

觀

教育

體藝

發展

社會服

務

與工作

有

關的經

驗

1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

1 水耕菜活動 09/2024-08/2025 中五 36 $300.00 $8.30 進行水耕種植 地理 學生投入度 ✓ ✓ LLF

2 地質公園考察 09/2024-07/2025 中一至中六 30 $2,500.00 $83.00 了解海洋公園生態資源 地理 學生投入度 ✓ ✓ LLF

3 海下灣珊瑚之旅 20/1/2025 中三 32 $7,800.00 $244.00 了解海下灣珊瑚生態 地理 學生投入度 ✓ ✓ LLF

4 中四級STEM 訓練課程~科學鑑證 03/2025-06/2025 中四 40 $8,000 $200.00
安排學生參與STEM課程，提高學生對STEM 的興趣、知識及技

能
生物 學生投入度 ✓ LWK

5 中五級STEM 訓練課程~科學鑑證 03/2025-06/2025 中五 40 $8,000 $200.00
安排學生參與STEM課程，提高學生對STEM 的興趣、知識及技

能
生物 學生投入度 ✓ LWK

6 大學暑期體驗營 07/2025-08/2025 中五 4 $12,000 $3,000
透過體驗大學生活, 鼓勵學生訂立目標及為事業發展作好準

備
生物 學生投入度 ✓ ✓ LWK

7 與職業相關工作環境參觀 04/2025 中四 40 $2,000 $50
透過參觀, 認識工作世界, 鼓勵學生訂立目標及為事業發展

作好準備。
生物 學生投入度 ✓ ✓ ✓ LWK

8 海洋公園教育活動 11/2025 中四 40 $11,200.00 $280.00
透過不同的教育活動，讓學生了解本地生物多樣性及學會愛

護環境。
生物 學生投入度 ✓ ✓ ✓ LWK

9 生物與環境STEM 實地考察 09/2025 中五 40 $23,200 $580 進行考察學習活動, 認識生物多樣性及環境保護的重要。 生物 學生投入度 ✓ ✓ LWK

10 多元藝術培訓課程 10/2024-07/2025 中一至中六 45 $27,000.00 $600.00 學習不同媒介進行創作，提升學生藝術創作的能力。 視覺藝術科 學生投入度，學生作品 ✓ ✓ HWS

11 生涯規劃講座 09/2024-07/2025 中三及中六 500 $50,000.00 $100.00
邀請講者作分享，讓學生了解不同行業的概況、入行途徑、

入職要求和晉升階梯等。
升學及擇業輔導組 學生的表現及回饋 ✓ 升學及擇業輔導組

12 選科講座/工作坊 09/2024-07/2025 中三及中六 250 $5,000.00 $20.00 邀請講者作分享，讓學生了解各種升學出路及途徑。 升學及擇業輔導組 學生的表現及回饋 ✓ 升學及擇業輔導組

13 大學體驗營或職場體驗 09/2024-07/2025 中四至中六 20 $5,000.00 $250.00
讓學生體驗大學生活及學習/讓學生體驗職場運作，了解工作

環境。
升學及擇業輔導組 活動後，需要向其他同學分享 ✓ 升學及擇業輔導組

14 香港景點遊 11/2024 中四至中六 20 $10,000.00 $500.00 加深學生對香港景點的認識及作為旅客應有的態度。 旅遊與款待 活動後，需要向其他同學分享 ✓ ✓ 旅遊與款待

15 香港酒店住宿及可持續發展景點 01/2025 中四至中六 20 $18,000.00 $900.00 加深學生對款待業及可持續發展景點的認識。 旅遊與款待 活動後，需要向其他同學分享 ✓ ✓ 旅遊與款待

16 中一新生成長營 23/10/2024-25/10/2024 中一 90 $70,000.00 $777.78
提升中一級學生自信、自律及抗逆力，培養學生的紀律性及

合作性。
訓輔組 活動後，需要面分享活動的感受 ✓ ✓ TCM

17 領袖訓練營 07/2025 中四至中五 20 $5,000.00 $250.00
透過不同類型的活動，訓練同學溝通協作等共同能力，打好

未來領袖基礎。
訓輔組 活動後，需要面分享活動的感受 ✓ ✓ TCM

18 多元智能訓練計劃 03/2025 中二至中三 30 $10,000.00 $333.33
提升學生自信、自律能力及抗逆力，培養學生紀律性，正向

價值觀和社會責任。
訓輔組 活動後，需要面分享活動的感受 ✓ ✓ TCM

19 延展訓練營 07/2025 中一至中五 30 $15,000.00 $500.00
提升學生自信、自律能力及抗逆力，培養學生紀律性，正向

價值觀和社會責任。
訓輔組 活動後，需要面分享活動的感受 ✓ ✓ TCM

20 STEAM課專題研習自主學習活動 11/2024-6/2025 中一至中二 240 $100,000.00 $416.67
透過不同主題的專題研習培訓學生應用STEAM跨科知識及自主

學習，培養價值觀及回饋社會。
跨學科（STEM） 活動後，需要向其他同學分享 ✓ STEAM教育/LYT

21 水培中醫藥觀賞花興趣班 11/2024-7/2025 中一至中六 20 $50,000.00 $2,500.00
讓學生學習中醫藥的歷史和基礎知識，探討本地社區情況，

以STEAM精神學以致用，回饋社會。
跨學科（STEM） 學生投入度，學生作品 ✓ ✓ ✓ ✓ STEAM教育/LYT

22 STEM FUN DAY 科學日 06/2025 初中 132 $25,000.00 $189.39
提高學生對STEM各範圍的興趣、知識及技能，為將來在STEM

發展作好準備
科學 學生投入度 ✓ ✓ 科學範疇/LWK

23 試後活動STEM體驗 06/2025 中一至中二 264 $35,000.00 $132.58 提高學生對STEM各範圍的興趣、知識及技能。 科學 學生投入度 ✓ ✓ 科學範疇/LWK

24 爬山車STEM專題研習活動(材料費) 03/2025 高中 80 $4,000.00 $50.00 擴闊學生視野及提升學生解難能力 物理 學生投入度 ✓ ✓ ✓ MKY

25 科學比賽報名費(報名費及材料費) 03/2025 高中 10 $3,000.00 $300.00 擴闊學生視野及提升學生解難能力 物理 學生投入度 ✓ ✓ ✓ MKY

26 迪士尼物理世界活動 04/2025 中四及中五級 80 $20,200.00 $252.50 透過樂園的機動遊戲設計，加深對物理知識認識。 物理 學生投入度 ✓ ✓ ✓ MKY

27 Python+SQL班 01/2025-08/2025 中五 30 $49,800.00 $1,660.00 提升學生編程及數據庫設計技巧。 ICT科 學生投入度 ✓ ✓ CKP

28 運動會 13/11/2024-14/11/2024 中一至中六 750 $30,000.00 $66.60 凝聚社的團結及師生感情、提升學生領導才能及運動才能 聯課活動組 學生投入度 ✓ ✓ KLL

29 心靈創意日 24/10/2025 中一至中六 750 $21,000 $93.30
凝聚班的團結及師生感情、提升學生領導才能及珍惜感恩之

情
聯課活動組 心靈創意日報告 ✓ ✓ KLL

30 聯課活動組學會聘任導師 09/2024-08/2025 中一至中六 750 $600,000 $800
凝聚學會的團結及師生感情、提升學生領導才能及珍惜感恩

之情
聯課活動組 各個學會老師評語 及獎懲紀錄 ✓ ✓ KLL

31 班級經營活動 09/2024-08/2025 中一至中六 750 $60,000.00 $80.00
鼓勵班主任積極推動班級經營，建立班的獨特文化，凝聚師

生關係。
學生事務委員會 學生出席率/學生分享/學生參與活動表現 ✓ ✓ ✓ 學生事務委員會

32 STEAM 生態創意盆景生涯規劃講座及工作坊 12/2024 中一及中二 240 $43,000.00 $80.00
提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位

學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度
跨學科（STEM） 學生出席率/學生分享/學生參與活動表現 ✓ ✓ ✓ ✓ STEAM教育/LYT

33 領袖訓練營 10/2024 中一至中六 58 $40,000.00 $690.00
透過不同類型的活動，訓練同學溝通協作等共同能力，打好

未來領袖基礎。
學生事務組 學生投入度及學生表現 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ CWK

34

 （如空間不足，請於上方插入新行。）
5481 $1,371,000.00

獅子會蔣翠琼中學

全方位學習津貼  運用計劃
2024-2025學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用計劃或載有全方位學習津貼運用計劃的學校周年計劃上載至學校網頁。

聲明︰本校已清楚明白運用全方位學習津貼的原則，並已徵詢教師意見，計劃運用津貼推展以下項目：

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

學校必須填寫此部分 學校可按需要決定是否填寫此部分

對象

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於

一項)

活動簡介及目標

範疇

(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

監察／

評估方法

負責科組／

教師

第1.1項預算總計

編號 活動名稱 擬舉行日期
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觀

教育

體藝

發展
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1.1 本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

對象

基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於

一項)

活動簡介及目標

範疇

(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

監察／

評估方法

負責科組／

教師
編號 活動名稱 擬舉行日期

1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

1 海外文化之旅 06/2025 中四至中五 22 $100,000.00 $4,545.45
透過交流團，讓學生認識不同的文化及體驗導遊及

領隊的工作。
旅遊與款待 活動後，需要向其他同學分享 ✓ ✓ 旅遊與款待

2 內地考察之旅 06/2025 中三至中五 44 $100,000.00 $2,272.73

透過交流團，學生有機會參加航天特色北斗科普課

程及參觀與科技有關的展館，能開拓學生視野，提

高學生對科學的興趣及加深對中華文化認識，讓學

生對科學實踐及應用有更深入的體會。

科學範疇及人文學習領域活動後，需要向其他同學分享 ✓ ✓ ✓ MKY/HLM

3 西昌衛星發射中心考察團 10/2024 中四至中五 22 $200,000.00 $9,090.91
帶領學生參觀國家級衛星發射中心, 並近距離觀看

火箭升空及參與相關航天課程
物理、STEAM範疇 活動後，需要向其他同學分享 ✓ ✓ ✓ LCS/ CKL

4 新加坡交流團 12/2024 中二至中六 45 $180,000.00 $4,000.00
帶領全校精英學生(學術及非學術)進行文化交流及

生活體驗，包括參觀國立大學及科學館等地
獅英/菁銳計劃 活動後分享會、另有交流團活動花絮 ✓ ✓ ✓ CKL

5 澳洲航空體驗學習之旅 04/2025 中五至中六 11 $50,000.00 $4,545.45
前往澳洲飛行學校進行飛行課堂學習及體驗，以及

到訪博物館與不同名勝等，認識當地文化
航空學會 活動分享會 ✓ ✓ ✓ LCS

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

144 $630,000.00

5,625 $2,001,000.00

編號 項目 用途 預算開支 ($)

1 望遠鏡(3-4個) 參加觀鳥比賽 $2,000.00

2 電子繪圖設備硬件及軟件 多元藝術培訓課程 $30,000.00

3 3D 掃瞄器(1-2個) 中三級STEAM專題研習 $10,000.00

4 製作模型設備 高達模型比賽先修班 $10,000.00

5 銀樂隊器材和服裝 銀樂隊成立時的基礎裝備 $50,000.00

6 數碼相機、穩定器、鏡頭、大光燈 心獅電視台設備 $25,000.00

7 競賽用設備，如儲存設備等 機械人競賽設備 $4,000.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$131,000.00

$2,132,000.00

 (2024/2025年度學校將獲教育局撥款約港幣$1,234,610 ，不敷部份將會由命名捐助或擴大的營辦津貼賬目下支付)

750

第1.2項預算總計

第1項預算總計

職位： 副校長

預期受惠學生人數︰ 750

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 梁卓新

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源（學校必須填寫此部分）

第2項預算總開支

第1及第2項預算總開支

第3項：預期受惠學生人數（學校必須填寫此部分）

全校學生人數︰


